1

平成 24 年 10 月 30 日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス

  （コード番号： 7161 東証第一部）

 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

   問合せ先：取締役総合企画部長 芳賀 隆之

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社当社当社当社連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社（（（（株式会社株式会社株式会社株式会社きらやかきらやかきらやかきらやか銀行銀行銀行銀行およびおよびおよびおよび株式会社仙台銀行株式会社仙台銀行株式会社仙台銀行株式会社仙台銀行））））のののの

平成平成平成平成 25252525 年年年年３３３３月期第月期第月期第月期第２２２２四半期累計期間四半期累計期間四半期累計期間四半期累計期間のののの業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

当社連結子会社である株式会社きらやか銀行と株式会社仙台銀行は、平成 24年 5月 15 日に公表いた

しました平成 25年３月期第２四半期累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ.株式会社きらやか銀行

１．平成 25年３月期第２四半期累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）の連結業績予想

数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

500

百万円

400

円 銭

1.84

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   13,000 840 800 4.92

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   ― 340 400

増  減  率 （  ％  ）   ― 68.0 100.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
12,718 1,089 1,121 7.39

２．平成 25年３月期第２四半期累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）の個別業績予想

数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

500

百万円

400

円 銭

1.84

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   12,900 740 760 4.61

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   ― 240 360

増  減  率 （  ％  ）   ― 48.0 90.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
12,350 980 1,057 6.90

 2

３．修正の理由

きらやか銀行単体の業績予想につきましては、当初予想に対し有価証券関係損益が計画を上回り、税金

費用が計画を下回る見込みとなったことを主因として、経常利益と中間純利益が当初予想を上回ることに

なったことから業績予想を修正するものです。

連結業績予想の修正につきましては、主に単体業績予想の修正によるものです。

なお、平成25年３月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、平成24年11月13日に予定して

おります第２四半期決算発表時にお知らせする予定です。

Ⅱ.株式会社仙台銀行

１．平成 25年３月期第２四半期累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）の連結業績予想

数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

250

百万円

200

円 銭

26.43

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   9,100 1,950 1,900 251.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   ― 1,700 1,700

増  減  率 （  ％  ）   ― 680.0 850.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
7,394 △8,312 △9,569 △1,264.52

２．平成 25年３月期第２四半期累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）の個別業績予想

数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

230

百万円

180

円 銭

23.78

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   9,200 1,950 1,900 251.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   ― 1,720 1,720

増  減  率 （  ％  ）   ― 747.8 955.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
7,423 △8,348 △9,579 △1,265.92

３．修正の理由

仙台銀行単体の業績予想につきましては、貸倒引当金が約 10億円程度の戻入となる見込みとなっ

た他、当初予想に対し預かり資産手数料などコア業務純益が増加したこと等から、経常収益が前年

同期実績を上回る見込みとなりました｡その結果、経常利益と中間純利益が当初予想を上回ることに

なったことから業績予想を修正するものです。

貸倒引当金につきましては、東日本大震災以降、取引先様への震災による影響等を調査し、平成

24年 3月期までに震災関連の与信費用を累計で 75億円程度計上しておりました｡また､本第 2四半

期累計期間におきましても 3億円程度の与信費用を予想しておりましたが、取引先の業況推移等を

確認した結果、約 10億円程度の戻入となったものです。

 3

連結業績予想の修正につきましては、単体業績予想の修正によるものです。

なお、平成 25年３月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、平成 24年 11 月 13 日

に予定しております第２四半期決算発表時にお知らせする予定です。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって変動する可能性があります。

以 上

 本件についての問い合わせ先

きらやか銀行経営企画部  内田（023）628-3989

仙台銀行企画部      尾形（022）225-8258